ГЛАВА ч е ч е н с к о й  РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН М ЕХК-ДА

2d т.т̂ (
У К А З

Г. Грозный

О внесении изменений в некоторые акты Главы Чеченской Республики

В связи с изменениями в составе Правительства Чеченской Республики
и кадровыми изменениями, произошедшими в исполнительных органах
Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в пункты 3 и 4 указа Главы Чеченской Республики
от 27 апреля 2018 года № 62 «О мерах по развитию добровольчества
(волонтерства) в Чеченской Республике» (в редакции указов Главы
Чеченской Республики от 30 октября 2018 года № 165, от 26 августа
2019 года № 104, от 3 августа 2020 года № 160, от 1 апреля 2022 года № 56,
от 13 января 2023 года № 3, от 6 декабря 2023 года № 241) (далее -  Указ)
изменения, заменив слова' «физической культуры, спорта и» словом
«реализации».

2. Внести в состав Совета по развитию добровольчества (волонтерства)
при Главе Чеченской Республики, утвержденный Указом (далее -  Совет),
следующие изменения:

а) ввести в состав Совета:
Висмурадова Рамзана Абузайдовича, министра Чеченской Республики

по делам молодежи, — ответственным секретарем Совета;
Абдулвагапова Джабраила Ахматовича, заместителя министра

Чеченской Республики по делам молодежи, -  членом Совета;
б) уточнить должности Шаптукаева Р.Р., Абдулазизова Ш.Ш.:
Шаптукаев Рустам Русланович -  заместитель Председателя

Правительства Чеченской Республики -  министр экономического и
территориального развития Чеченской Республики;

Абдулазизов Шарпуди Ширваниевич -  министр природных ресурсов и
охраны окружающей среды Чеченской Республики;

в) уточнить должность и статус Ибрагимова И.М.-Х.:
Ибрагимов Иса Магомед-Хабиевич -  министр культуры Чеченской

Республики, -  член Совета;

г) вывести из состава Совета Дадаева М.М., Шаршуева Д.С.-А.

3. Внести в пункты 3.8 и 3.9 Положения о Совете по развитию
добровольчества (волонтерства) при Главе Чеченской Республики,
утвержденного Указом, изменения, заменив слова «Министерство Чеченской
Республики по физической культуре, спорту и молодежной политике» в
соответствующем падеже словами «Министерство Чеченской Республики по
делам молодежи» в соответствующем падеже.

4. Внести в графу «Ответственные исполнители» Плана мероприятий
по развитию добровольчества (волонтерства) в Чеченской Республике на
2022-2024 годы, утвержденного указом Главы Чеченской Республики
от 1 апреля 2022 года № 56 «О внесении изменений в указ Главы Чеченской
Республики от 27 апреля 2018 года № 62 и утверждении Плана мероприятий
по развитию добровольчества (волонтерства) в Чеченской Республике
на 2022-2024 годы» (в редакции указа Главы Чеченской Республики
от 13 января 2023 года № 3), следующие изменения:

а) в позиции 2,3, 6,9,12 и 15 слова «Министерство Чеченской Республики
по физической культуре, спорту и молодежной политике» заменить словами
«Министерство Чеченской Республики по делам молодежи»;

б) в позиции 18 слова «экономической и общественной» исключить.
5. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального

опубликования.